
  
Obec Tavíkovice Zápis z ustavujícího zasedání ZO 2.12.2022 

 

1 
Zahájení 18:00 hod                                                                                                    Ukončení 19:20 hod. 

ZÁPIS 

z 2. veřejného zasedání zastupitelstva obce (ZO) Tavíkovice konaného dne 2. 12. 2022 od 
18:00 hod. v zasedací místnosti obecního úřadu v Tavíkovicích 

 
Pan starosta Jiří Burda (dále jen předsedající) jako svolavatel tohoto zasedání přivítal přítomné zastupitele 
a přítomné občany v 18:00 hod. Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a informace o místě, době 
a navrženém programu zasedání zastupitelstva obce byly zveřejněny na úřední desce Obecního úřadu 
Tavíkovice a na elektronické desce obce Tavíkovice. 
 
Pan starosta následně přečetl jména přítomných zastupitelů dle prezenční listiny.  
Přítomni dle prezenční listiny: Jiří Burda, Roman Zvěřina, Michal Klíčník, Břetislav Hořínek, Veronika 
Kopečková 
 
Hosté: --- 
Omluvení: Marek Dobeš, Veronika Ambrozková 
Nepřítomni: -- 
 
Předsedající konstatoval, že je přítomno 5 zastupitelů z celkového počtu 7, takže zastupitelstvo je 
usnášeníschopné.  
 
Předsedající navrhl jako zapisovatele Romana Zvěřinu, a to jak pro toto zasedání ZO tak pro další ZO do 
odvolání. Zároveň navrhl odměnu za vyhotovení zápisu ze zasedání ZO ve výši 200 Kč. 
 
Usnesení č. 1  
 
Zastupitelstvo obce schválilo zapisovatele zápisu pana Romana Zvěřinu pro toto zasedání ZO a 
další do odvolání. Zároveň schválilo odměnu za vyhotovení zápisu ve výši 200 Kč za každý 
vyhotovený zápis. 
 
Přítomno členů ZO: 5 
Připomínky: Žádné 
Hlasování: pro: 5 proti: 0    zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Michala Klíčníka a paní Veroniku Kopečkovou.  
 
Usnesení č. 2  
 
Zastupitelstvo obce schválilo ověřovateli zápisu pana Michala Klíčníka a paní Veroniku 
Kopečkovou. 
 
Přítomno členů ZO: 5 
Připomínky: žádné 
Hlasování: pro: 5 proti: 0    zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 
 
 
 
 
 
 
Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 



  
Obec Tavíkovice Zápis z ustavujícího zasedání ZO 2.12.2022 

 

2 
Zahájení 18:00 hod                                                                                                    Ukončení 19:20 hod. 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  
 

1. Slib člena zastupitelstva 
2. Stanovení členů výborů 
3. Smlouva o smlouvě budoucí a zřízení věcného břemene EG.D 
4. Smlouva o spolupráci pro zajištění nejvhodnějšího dodavatele el.energie 
5. Školní družina 
6. Uvolněné nebytové prostory vedle pošty – pronájem 
7. Vliv zdražení energií na vodné stočné na 2023 
8. Záměr prodeje pozemku č.1505 v k.ú. Tavíkovice 
9. Prodej části pozemku č. 874/34 v k.ú. Tavíkovice 
10. Prodej pozemku č.1500 v k.ú. Tavíkovice 
11. Různé 
12. Diskuse 
13. Závěr 

 
 
Usnesení č. 3 
Zastupitelstvo obce Tavíkovice schválilo program 2. veřejného zasedání zastupitelstva obce 
Tavíkovice. 
 
Přítomno členů ZO: 5 
Připomínky: 0 
Hlasování: pro: 5           proti: 0          zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 
BOD č. 1 – Slib člena zastupitelstva 
 
Tento bod byl vyškrtnut z programu, pan Marek Dobeš byl nepřítomen a odstupuje z postu zastupitele 
obce. Bude osloven první náhradník, jímž je  a pokud bude s nominací souhlasit, na příštím 
ZO složí slib člena zastupitelstva. 
 
BOD č. 2 – Stanovení členů výborů a určení odměny za práci ve výborech v případě, že 
člen výboru není současně členem zastupitel obce. Stanovení náhrady ušlého zisku 
zastupitele obce. 
 
Bod č. 2.1 Určení členů finančního výboru 
Předsedající navrhl jako členy finančního výboru: Veroniku Kopečkovou a Renatu Sigmundovou 
 
Usnesení č. 4 
Zastupitelstvo obce Tavíkovice schvaluje jako členy finančního výboru paní Renatu Sigmundovou 
a paní Veroniku Kopečkovou. 
 
Přítomno členů ZO: 5 
Připomínky: 0 
Hlasování: pro: 5           proti: 0          zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 
Bod č. 2.2 Určení členů kontrolního výboru 
Předsedající navrhl jako členy kontrolního výboru: Michala Klíčníka a Josefa Kopečka 
 
Usnesení č. 5 
Zastupitelstvo obce Tavíkovice schvaluje jako členy kontrolního výboru pana Michala Klíčníka a 
pana Josefa Kopečka. 
 



  
Obec Tavíkovice Zápis z ustavujícího zasedání ZO 2.12.2022 

 

3 
Zahájení 18:00 hod                                                                                                    Ukončení 19:20 hod. 

Přítomno členů ZO: 5 
Připomínky: 0 
Hlasování: pro: 5           proti: 0          zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 
Bod č. 2.3 Určení členů kulturního výboru 
Předsedající navrhl jako členy kulturního výboru: Michala Klíčníka, Břetislava Hořínka, Veroniku 
Kopečkovou, Jiřího Šidla, Karla Krejčího ml., Petra Bindera a Pavlu Hruškovou. 
 
Usnesení č. 6 
Zastupitelstvo obce Tavíkovice schvaluje jako členy kulturního výboru Michala Klíčníka, 
Břetislava Hořínka, Marka Dobeše, Veroniku Kopečkovou, Jiřího Šidla, Karla Krejčího, Petra 
Bindera a Pavlu Hruškovou. 
 
Přítomno členů ZO: 5 
Připomínky: 0 
Hlasování: pro: 5           proti: 0          zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 2.4 – Určení odměny člena výboru, který současně není členem zastupitelstva obce. 
Předsedající navrhl odměnu pro člena výboru, který není současně členem zastupitelstva obce ve výši: 
500 Kč. 
 
Usnesení č. 7 
Zastupitelstvo obce Tavíkovice schvaluje měsíční odměnu pro člena výboru, který současně není 
členem ZO ve výši: 500 Kč. Odměna bude vyplácena ode dne zvolení do funkce. 
 
Přítomno členů ZO: 5 
Připomínky :0  
Hlasování: pro: 7           proti :0           zdržel se: 0 
 
 
Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 
Bod č. 2.5 Určení členů školské rady 
Předsedající navrhl jako členy školské rady: Michaelu Ambrozkovou, Marii Francovou, Adolfa 
Rozmahela a Danu Kopečkovou. 
 
Usnesení č. 8 
Zastupitelstvo obce Tavíkovice schvaluje jako členy školské rady Michaelu Ambrozkovou, Marii 
Francovou, Adolfa Rozmahela a Danu Kopečkovou. 
 
Přítomno členů ZO: 5 
Připomínky: 0 
Hlasování: pro: 5           proti: 0          zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 2.6 - Určení náhrady ušlého zisku člena ZO 
Předsedající navrhl náhrady ušlého zisku pro člena zastupitelstva obce ve výši: 250 Kč/hod. 
 
Usnesení č. 9 
Zastupitelstvo obce Tavíkovice schvaluje náhradu ušlého zisku člena ZO ve výši 250 Kč/hod 
 



  
Obec Tavíkovice Zápis z ustavujícího zasedání ZO 2.12.2022 

 

4 
Zahájení 18:00 hod                                                                                                    Ukončení 19:20 hod. 

Přítomno členů ZO: 5 
Připomínky: 0 
Hlasování: pro: 5           proti: 0          zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
 
BOD č. 3 – Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene EG.D  
      
Předsedající předložil Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene EG.D č.: ZN-
001030076332/001-ZMES na pozemku 841/2 v KÚ Tavíkovice. 
 
Usnesení č. 10 
Zastupitelstvo obce Tavíkovice schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č.: 
ZN-001030076332/001-ZMES se společností EG.D. 
 
Přítomno členů ZO: 5 
Připomínky :0  
Hlasování: pro: 5           proti: 0          zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 10 bylo schváleno. 
 
BOD č. 4 - Smlouva o spolupráci pro zajištění nejvhodnějšího dodavatele el. energie 

Předsedající předložil smlouvu o spolupráci s: Tradice Slovácka, o.p.s., IČO: 26976595, Blatnička č.p. 
98, 696 71 Blatnička za účelem zajištění nejvýhodnějších cen energií. 
 
Usnesení č. 11 
Zastupitelstvo obce Tavíkovice schvaluje smlouvu o spolupráci s: Tradice Slovácka, o.p.s., IČO: 
26976595,Blatnička č.p. 98, 696 71 Blatnička za účelem zajištění nejvýhodnějších cen energií. 
 
Přítomno členů ZO: 5 
Připomínky: 0 
Hlasování: pro: 5           proti: 0          zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

 
BOD č. 5 – Školní družina 
 
Předsedající požádal přítomnou paní ředitelku školy a školky v obci Tavíkovice, aby osvětlila chod a 
možnosti fungování družiny a zájmových kroužků pod záštitou školy.  
Paní ředitelka konstatovala, že dle zápisních lístků nebyl o ranní družinu zájem, krom jedné výjimky 
později. Přítomné maminky s tímto tvrzením nesouhlasily, nicméně s ohledem na zájem umisťovat do 
ranní družiny cca 6-7 dětí bylo přislíbeno ze strany paní ředitelky ranní družinu zřídit. 
Rozpočet školy však s tímto nepočítal, bude tedy nutný příspěvek ze strany obce. 
Paní ředitelka vyčíslí měsíční náklad na zřízení této služby a osloví kolegy ohledně zřízení služeb ve 
družině. 
 
Zastupitelstvo obce Tavíkovice bere na vědomí. 
 
 
BOD č. 6 – Uvolnění nebytové prostory vedle pošty - pronájem 
 
Předsedající informoval, že tento bod nebude projednáván, prostory nebudou pronajímány. 
 

Zastupitelstvo obce Tavíkovice bere na vědomí. 
 

BOD č. 7 – Vliv zdražení energií na vodné a stočné pro rok 2023. 
 



  
Obec Tavíkovice Zápis z ustavujícího zasedání ZO 2.12.2022 

 

5 
Zahájení 18:00 hod                                                                                                    Ukončení 19:20 hod. 

S ohledem na rostoucí ceny energií se předpokládá, že v roce 2023 bude nutné navýšit vodné a stočné o 
cca 10-15 %. 
 
Zastupitelstvo obce Tavíkovice bere na vědomí. 
 
BOD č. 8 – Záměr prodeje pozemku p.č. 1505 v k.ú. Tavíkovice 
 
Zastupitelstvu obce byla předložena žádost o prodej části obecního pozemku p.č. 1505 v k.ú. Tavíkovice, 
jelikož se žadatel dnešního dne nemohl dostavit, poprosil, abychom tento bod projednávali na dalším 
zastupitelstvu, jelikož by se projednávání rád zúčastnil. 
 
Zastupitelstvo obce Tavíkovice bere na vědomí. 
 

BOD č. 9 – Prodej části pozemku č. 874/34 v k.ú. Tavíkovice 

 
Žádost o prodej části pozemku p.č. 874/34 v k.ú. Tavíkovice.  Zastupitelstvu obce byla předložena žádost 
o prodej části obecního pozemku p.č. 874/34 v k.ú. Tavíkovice. Jedná se o cca 75 m2. Usnesením Č. 11 z 
26. veřejného zasedání Zastupitelstvo obce Tavíkovice schválilo záměr části předmětného pozemku.  
Záměr byl zveřejněn po zákonnou lhůtu a to od 1.8.2022 do 17.8.2022. (Zastupitelstvo obce Tavíkovice 
schvaluje prodej části pozemku - cca 75m2  p.č. 874/34 v k.ú. Tavíkovice, za cenu 60 Kč/m2 (cena je v 
souladu s usnesením č. 4 z 25. veřejného zasedání ZO). Přesná výměra bude určena geometrickým 
plánem. Veškeré náklady s prodejem a převodem výše uvedeného pozemku ponese kupující. 
 
Usnesení č. 12 
Zastupitelstvo obce Tavíkovice schvaluje žádost o prodej obecního pozemku p.č. 874/34 v k.ú. 
Tavíkovice o výměře 75 m2 za cenu 60 Kč/m2 
 
Přítomno členů ZO: 5 
Připomínky: 0 
Hlasování: pro: 5           proti: 0          zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 12 bylo schváleno. 
 

BOD č. 10 – Prodej pozemku č. 1500 v k.ú. Tavíkovice 

 
Zastupitelstvu obce byla předložena žádost pana o prodej obecního pozemku p.č. 1500 v k. ú. Tavíkovice 
o výměře 2575 m2.  
Vzhledem k tomu, že na 25. veřejném ZO byly určeny nové ceny pozemků pouze pro stavební pozemky a 
ostatní půdu, bylo rozhodnuto doplnit na některém příštím ZO ceny pozemku i o ornou půdu podle 
aktuální situace. 
Padl i názor, že obec by se neměla orné půdy zbavovat a měla by ji šetřit pro případná budování 
společných zařízení a krajinných prvků. 
 
Usnesení č. 13 
Zastupitelstvo obce Tavíkovice neschvaluje žádost o prodej obecního pozemku p.č. 1500 v k.ú. 
Tavíkovice o výměře 2575 m2. 
 
Přítomno členů ZO: 5 
Připomínky: 0 
Hlasování: pro: 5           proti: 0          zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 13 bylo schváleno. 
 
BOD č. 11 – Různé 
 



  
Obec Tavíkovice Zápis z ustavujícího zasedání ZO 2.12.2022 

 

6 
Zahájení 18:00 hod                                                                                                    Ukončení 19:20 hod. 

Bod č. 10.1. – Návrh na uzavření smlouvy o věcném břemeni č.: ZN-014330048933/001-GPM se 
společností EG.D na parcelách 106/1 a 119/1 v k.ú. Tavíkovice 
 
Usnesení č. 14 
 

Zastupitelstvo obce Tavíkovice schvaluje smlouvu o věcném břemeni č.: ZN-014330048933/001-
GPM se společností EG.D na parcelách 106/1 a 119/1 v k.ú. Tavíkovice. 
 
Přítomno členů ZO: 5 
Připomínky: 0 
Hlasování: pro: 5           proti: 0          zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

 
BOD č. 12 Diskuse 
 

• Padl podnět na zkrácení doby používání veřejného osvětlení, z důvodu úspor. 
• Z toho se vyvinula diskuse, jestli by nebylo dobré uvažovat o výměně osvětlení za LED 

technologii. Ideálně toto spojit s některým z dotačních titulů.  
• Byl vznesen na vyčištění strouhy kolem kapličky v Dobronicích od nafoukaného listí z důvodu 

špatného odtoku vody. 
• Starosta obce informoval, že dotační program, kde máme přihlášeny projekty na hřiště a opravu 

školy v Dobronicích byly pozastaveny. 
 
 
BOD č. 14 – Závěr 

 
V 19:20 hod. předsedající konstatoval, že program schůze byl vyčerpán. Připomínky nebyly vzneseny 
žádné, a tak byla schůze ukončena. 
 
 
Zapisovatel:  
                             Roman Zvěřina   
                       
Ověřovatel:  
                 Veronika Kopečková     
  
Ověřovatel:  
                             Michal klíčník   
 
Starosta obce:  
                               Jiří Burda   
 
 
 
Přílohy zápisu 
 

1) prezenční listina 
 


	ZÁPIS
	Usnesení č. 1
	Přítomno členů ZO: 5
	Připomínky: Žádné
	Usnesení č. 2
	Přítomno členů ZO: 5
	Připomínky: žádné
	Přítomno členů ZO: 5
	Připomínky: 0
	Přítomno členů ZO: 5
	Připomínky: 0
	Přítomno členů ZO: 5
	Připomínky: 0
	Přítomno členů ZO: 5
	Připomínky: 0
	Přítomno členů ZO: 5
	Připomínky :0
	Přítomno členů ZO: 5
	Připomínky: 0
	Přítomno členů ZO: 5
	Připomínky: 0
	Připomínky :0
	Usnesení č. 10 bylo schváleno.
	Připomínky: 0
	Usnesení č. 11 bylo schváleno.
	Připomínky: 0
	Usnesení č. 12 bylo schváleno.
	Připomínky: 0
	Usnesení č. 13 bylo schváleno.
	BOD č. 11 – Různé
	Bod č. 10.1. – Návrh na uzavření smlouvy o věcném břemeni č.: ZN-014330048933/001-GPM se společností EG.D na parcelách 106/1 a 119/1 v k.ú. Tavíkovice
	Připomínky: 0
	Usnesení č. 14 bylo schváleno.
	BOD č. 12 Diskuse

